
R E F E R A T

PËR ZGJEDHJE/RIZGJEDHJE TË NJË ASISTENTI NË LËMINË FILOLOGJI ORIENTALE DHE TË TJERA

NË PROGRAMIN STUDIMOR FILOLOGJI ORIENTALE TË FAKULTETIT FILOZOFIK TË

UNIVERSITETIT TË TETOVËS

Në bazë të nenit 173 të Ligjit për arsim të lartë („Gazeta Zyrtare e  Republikës së Maqedonisë“, nr.

82/18), nenit 32, 34, 35 dhe 36 Rregullores për kushtet e veçanta dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet

mësimore-shkencore,  shkencore,  mësimore-profesionale  dhe  të  bashkëpunëtorëve  në  Universitetin  e

Tetovës nr.  01-4309/2 e datës  01. XII.  2021,  në lidhje me Konkursin  për  zgjedhje/rizgjedhje të një

asistenti  në  lëminë  Filologji  orientale  dhe  të  tjera (64008nga  klasifikimi  i  sferave,  fushave  dhe

lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit), të shpallur më 25. X. 2023

në  gazetat  ditore  „Koha“  dhe  „Slloboden  Peçat“,  Këshilli  Mësimor-Shkencor  i  Fakultetit  Filozofik  të

Universitetit të Tetovësnë mbledhjen e mbajtur më08. XI. 2023, solli Vendim me nr.  16-801/1të datës

08. XI. 2023, me të cilin formohet Komision recencues në përbërje:

1. Prof. dr. Adnan Ismaili(kryetar)- profesor ordinar në Fakultetin Filozofik të Universitetit të Tetovës,

2. Prof. dr. Ziber LATA(anëtar)- profesor inordinar në Fakultetin e Shkencave Islame- Shkup,

3. Prof. dr. Metin IZETI(anëtar)-profesor ordinar në Fakultetin e Arteve të Universitetit të Tetovës,

Si anëtarë të Komisionit recensues, pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar, sjellim këtë 

R A P O R T

Në konkursin e shpallur për zgjedhje/rizgjedhje të një asistenti në lëminë Filologji orientale dhe

të tjera (64008  nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit

Ndërkombëtar të Fraskatit), në afatin e paraparëështë paraqitur vetëm kandidati:

Ass. mr. Dritan Skenderi
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1. Të dhëna biografike dhe arsimimi:

Kandidati  Mr.sc.  Dritan Skenderi i lindur më  10.11.1982, në Reçicë të Vogël – Tetovë, shkollën

fillore  e  ka kryer  në Sh.  F.  “Naim Frashëri”  në Tetovë,  ndërsa shkollën  e  mesme në Gjimnazin “Kiril

Pejçinoviq”, poashtu në Tetovë.Studimet deridiplomike i ka kryer në Universitetin Shtetëror të Tetovës më

05  nëntor  2013,  me  notë  mesatare  9.73.  Studimet  pasdiplomike  i  vijoi  në  fakultetin  Filozofik  të

Universitetin Shtetëror të Tetovës,  program studimor:  Filologji  orientale,  drejtimi – Gjuhë dhe letërsi

arabe,  të cilat i kreu me notë mesatare 9.90, me temë magjistrature Aspekti semantiko-gjuhësor i katër

termeve në Besmele. Studimet e doktoraturës i regjistroi në vitin akademik 2018/2019 në Universitetin e

Tetovës, në programin studimor – Shkenca mbi gjuhën, drejtimi Filologji orientale.

Nga janari i vitit 2014 është i angazhuar si asistent part-time në Universitetin e Tetovës, Fakulteti

Filozofik, programi studimor Filologji orientale, kurse nga dhjetori i vitit 2018 është zgjedhur asistent i

rregullt në të njëtin program studimor. Poashtu ka qenë pjesmarrës i disa konferencave, simpoziumeve,

seminareve, shkollave verore dhe kurseve të ndryshme në Maqedoni, Bosnjë, Turqi dhe Jordan. Me sukses

të shkëlqyer ka përfunduar dy nivelet e fundit (7 dhe 8) të kursit për gjuhën arabe për jo-arabfolësit në

Qendrën për Gjuhë në Universitetin e Jordanit, në Amman të Mbretërisë Hashimite të Jordanit, kurse në

nëntor të vitit 2018 ka marrë pjesë në trajnimin për mësimdhenës  të gjuhës  arabe në Sarajevë.  Nga

qershori i vitit 2019 është emëruar kordinator për stiudimet e ciklit të parë në Fakultetin Filozofik në

Universitetin e Tetovës.

2. Veprimtaria mësimore-arsimore:

Nga viti akademik 2018/2019deri në vitin akademik 2023/2024 si asistent i rregullt ka mbajtur

ligjërata dhe ushtrime, në këto lendë:Fonetikë dhe fonologji e gjuhës arabe, Morfologji e gjuhës arabe I-II,

Morfosintaksë e gjuhës arabe, Sintaksa e gjuhës arabe I-II, Bazat e shkrimit akademik, Hyrje në filologjinë

orientale,  Historia  e  shkrimeve  arabe,  Arabishtja  bashkëkohore  V-VI-VII-VIII,  Letërsi  e  vjetër  arabe,

Letërsi klasike arabe, Letërsi bashkëkohore arabe I-II, Tekste shqipe me alfabet arab. Тë gjitha këto lendë

i ka mbajtur në programin studimor Filologji orientale.

3. Veprimtaria shkencore-hulumtuese:
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3.1. Punime shkencore të botuara në revista profesionale dhe ndërkombëtare:

1.Skenderi, Dritan & Mazllami, Zejni.  Studimet orientale në hapësiren shqiptare - historiku, sfidat dhe

perspektiva, në: PHILOSOPHICA, vol. 3, nr. 6, 2016.

2.  Skenderi,  Dritan  & Semra  Halili,  Poetika  orientale  model  i  një  krijimtarie  ndërkulturore, në:

PHILOSOPHICA, vol. 4, nr. 8, 2017.

3. Mazllami, Zejni & Skenderi, Dritan. “Qëndrimet dhe kërkesat e shqiptarëve të Maqedonisë për arsimim

në gjuhën shqipe”, në: Jeta dhe Vepra e Rexhep Vokës (Përmbledhje punimesh), Tetovë 2018.

4.  Skenderi, Dritan.  The translation and interpretation of the Islamic religious concepts into Albanian

language, në: PHILOSOPHICA, vol. 7, nr. 13-14, 2020.

5. Skenderi, Dritan & Semra Halili,  Sami Frasheri on teaching the Othoman alphabet - writing reading,

PHILOSOPHICA, vol. 8, nr. 15-16, 2021.

3.2. Pjesëmarrje në konferenca ndërkombëtare:

1.  Certifikatë  për pjesëmarrjen në Seminarin e X Ndërkombëtar të Albanologjisë  me temë:  „Letërsia

shqipe në kontekstin europian“, organizuar nga Universiteti i Tetovës, shtator, 2015.

2. Certifikatë për pjesëmarrje në Konferencën e Tretë Ndërkombëtare Shkencore të Fakultetit Filozofik,

Universiteti i Tetovës, nëntor 2015.

3. Certifikatë për pjesëmarrje në Konferencën e Katërt Ndërkombëtare Shkencore të Fakultetit Filozofik,

Universiteti i Tetovës, nëntor 2016.

4.Certifikatë  për pjesëmarrje në Konferencën e XI Ndërkombëtare Shkencore të Fakultetit të Gjuhëve,

Universiteti i Evropës Juglindore, nëntor 2017.

5. Certifikatëpër pjesëmarrje për trajnimin Shkathtësitë e mësimit të gjuhës arabe për të huaj, Sarajevë,

Shtator, 2018.

6.  Certifikatë  për pjesëmarrje në  trajnim për mësimdhenësit  e gjuhës arabe,  AKDEM, Stamboll,

Janar, 2020.

7. Certifikatë për pjesëmarrje në trajnimin Mësimi i gjuhës arabe për të huaj, Stamboll, Shtator, 2020.

8.  Certifikatëpër  pjesëmarrje  në  shkollën  vjetore  të  trashëgimisë  kulturore-  historike  bizantine  dhe

osmane, Shkup, Shtator, 2020.

9. Certifikatë për pjesëmarrje në Konferencën e Shtatë Ndërkombëtare Shkencore të Fakultetit Filozofik ,

Universiteti i Tetovës, nëntor 2022.

4. Veprimtaria profesionale-aplikative:

4.1. Libër nga fusha profesionale
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1.  Dritan Skenderi, Semantic – linguistic aspects of the four terms in Besmelah, Lambert Academy, 2020.

(ISBN 978-620-0-50301-5).

2. Dritan Skenderi, Dyzet kandilë -I-, Shkup, 2022.(ISBN 978-608-67029-0-8).

4.2. Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të fakultetit

Ditët e hapura,  Universiteti  i  Tetovës,  prezantim i  programit studimor Filologji  orientale 2019,

2020, 2021, 2022, 2023.

5. Veprimtari me interes të përgjithshëm:

5.1.Anëtar i komisioneve në fakultet/universitet

1. Kordinator i studimeve të ciklit të parë të studimeve në Fakultetin Filozofik në Universitetin e Tetovës 

2. Anëtar i Komisionit disciplinor të Fakultetin Filozofik në Universitetin e Tetovës 

3. Anëtar i Komisionit për përgatitjen e Raportit vjetor të Fakultetit Filozofik (2020, 2021, 2022, 2023)

6. Përfundim dhe propozim:

Në bazë të dokumentacionit të paraqitur, si dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni recensues i

vlerëson pozitivisht aktivitetet në veprimtaritë mësimore-arsimore, shkencore-hulumtuese, profesionale-

aplikative dhe veprimtarinë me interes të gjerëdhe vlerëson se kandidati  Ass. mr. Dritan Skenderinë

përputhje  me  Rregulloren  e  kritereve  dhe  procedurën  për  zgjedhje  në  thirrjet  mësimore-shkencore,

mësimore-profesionale, shkencore, mësimore dhe në bashkëpunëtorë në Universitetin e Tetovës,  nr.  01-

4309/2 e datës  01. XII. 2021,  ka grumbulluar  127.20 pikë ngareferencat profesionale, me këtë e ka

тејкалуар numrin е pikëve të nevojshme për rizgjedhjen në thirrjen mësimore-shkencore asistent.

Në bazë të aktivitetit të përgjithshëm të kandidatit nga zgjedhja e fundit e deri më tani, Komisioni

recensues ka nderin dhe kënaqësinëKëshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit Filozofik të Universitetit të

Tetovës, t’i propozojë që kandidatinAss. mr. Dritan Skenderitarizgjedh në thirrjen mësimore-shkencore

asistentnë  lëminë  Filologji  orientale  dhe  të  tjera (64008nga  klasifikimi  i  sferave,  fushave  dhe  lëmenjve

shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit), në programin studimor Filologji orientale

të Fakultetit Filozofik të Universitetit të Tetovës.

Komisioni recensues:
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1. Prof.  dr.   Adnan ISMAILI  (kryetar)- profesor ordinar në Fakultetin
Filozofik të Universitetit të Tetovës

______________________________

2.  Prof.  dr.  Ziber  LATA  (anëtar)-  profesor  inordinar  në  Fakultetin  e
Shkencave Islame- Shkup,

______________________________

3. Prof. dr. Metin IZETI (anëtar)-profesor ordinar në Fakultetin e Arteve
të Universitetit të Tetovës

______________________________

Tetovë, 20.11.2023
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R E F E R A T
për zgjedhjen/rizgjedhjen e mësimdhënësve në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore dhe në

thirrrje të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës

Në bazë të nenit 1 të Vendimit për formimin e komisionit recensues me nr. 16-801/1 të datës
08.11.2023 nga Këshilli Mësimor-Shkencor i Fakultetit Filozofik nga mbledhja e mbajtur më
08.11.2023, në përbërje: Prof. dr. Ibrahim Neziri - kryetar, Prof. dr. Lulzim Murtezani -
anëtar, dhe Doc. dr. Sheruze Osmani-Ballazhi - anëtar, në lidhje me konkursin për
zgjedhje-rizgjedhje të shpallur me datën 25.10.2023 në gazetën „Koha“ dhe „Slloboden
peçat“ dhe në ueb faqen zyrtare të Universitetit të Tetovës (www.unite.edu.mk/konkurse) për
zgjedhje-rizgjedhje të një asistenti në lëmin Psikologjia organizacionale, Psikologjia arsimore
dhe e edukimit (51008, 51005 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve
shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit), Komisioni recensues pas
shqyrtimit të dokumentacionit për aplikim, konstatoi se:
I. Në konkursin për zgjedhje të një asistenti në lëmin Psikologjia organizacionale,

Psikologjia arsimore dhe e edukimit (51008, 51005 nga klasifikimi i sferave, fushave
dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit),
është paraqitur (një kanditat), si vijon:

A. Naser Ramadani, i lindur më 12.09.1993 në Tetovë, komuna e Zhelinës, me
shtetësi: Republika e Maqedonisë së Veriut, me numër aplikimi 04-01/16 të
datës 30.10.2023

Pas shqyrtimit të fletëaplikimit sipas kreut I pika A, komisioni recensues, më poshtë paraqet
këtë përshkrim:

Kandidati IA: Naser Ramadani
IA.1 Të dhëna biografike për kanditatin
1. Naser Ramadani, u lind më 12.09.1993 në Tetovë, me vendbanim në f. Trebosh -

Komuna e Zhelinës, Republika e Maqedonisë së Veriut.
2. Më 04.07.2017, ka përfunduar studimet në ciklin e parë në Universitetin Shtetëror të

Tetovës, në Fakultetin Filozofik, programi studimor: Psikologji, me gjithsej 240
ECTS dhe notë mesatare 8.09, duke fituar thirrjen: Psikolog i diplomuar (Diploma e
lëshuar më: 14.02.2018).

3. Më 02.11.2020, ka përfunduar studimet e ciklit të dytë, në Universitetin e Tetovës, në
Fakultetin Filozofik, programi studimor: Psikologji, drejtimi: Psikologji organizative,
me gjithsej 60 ECTS dhe notë mesatare 9.90, duke fituar thirrjen: Magjistër i
psikologjisë-psikologji organizative me temë: „Profili i strokeve, dominimi i
ego-gjendjes dhe stili i driverit të punonjësve në vendin e punës” (Certifikata e
diplomës e lëshuar më 18.11.2020).

4. Më 10.10.2022, është regjistruar në studime e ciklit të tretë, në Universitetin e
Tiranës, në Fakultetin e Shkencave Sociale, programi studimor: Doktoraturë në
Shkencat Sociale, fusha e studimit Psikologji, që vërtetohet sipas Vërtetimit të lëshuar
nga dekani i Fakultetit të Shkencave Sociale me nr. 6/10 i datës 10.10.2022.

mailto:naser.ramadani@unite.edu.mk
http://www.unite.edu.mk/konkurse


IA.2 Të dhëna për përvojën e punës
1. Në bazë të Vendimit me nr. 02-623/1 të datës 25.02.2022, Ass. mr. Naser Ramadani

është emëruar Koordinator kryesor për ECTS në nivel të Universitetit të Tetovës.
2. Në bazë të Vendimit me nr. 16-1057/1 të datës 29.12.2020, Mr. Naser Ramadani është

zgjedhur asistent në fushën e psikologjisë të Fakultetit Filozofik në Universitetin e
Tetovës, që nga viti akademik 2020/21.

3. Në bazë të Vendimit me nr. 03-3250/1 të datës 29.11.2020, vërtetohet se Naser
Ramadani është i angazhuar në Universitetin e Tetovës në programin studimor:
Psikologji të Fakultetit Filozofik si bashkëpunëtor me kontratë, që nga viti akademik
2017/18.

4. Në bazë të Vërtetimit me nr. 03-3251/1 të datës 27.11.2020, vërtetohet se Naser
Ramadani prej 01.01.2019 është i angazhuar me kontratë në Njësinë për veprimtari
arsimore në Universitetin e Tetovës.

5. Në bazë të Vërtetimit me nr. 02-3253/2 të datës 27.11.2020, vërtetohet se Naser
Ramadani ka qenë pjesë e komisioneve për rangim të studentëve dhe provimeve
pranues në ciklin e parë të studimeve në Universitetin e Tetovës.

6. Nga viti 2018 deri në vitin 2019, kandidati ka qenë i angazhuar në Shkollën Fillore
“Fan S. Noli” - f. Trebosh si psikolog shkollor.

IA.3 Të dhëna për pjesëmarrje në projekte dhe trajnime
1. 2020 / 30 Nëntor: ka marrë pjesë në projektin “Gjuha e urrejtjes gjatë kampanjës

zgjedhore 2020 në zgjedhjet parlamentare në Republikën e Maqedonisë së Veriut:
Efektet e sjelljeve të qytetarëve në relacionet ndërgrupore”, projekt i Universitetit të
Tetovës, Qendra për Paqë dhe Komunikmin Transkulturor;

2. 2020 / Pjesëmarrës në zhvillimin dhe standardizimin e testit për interesat dhe
orientimin profesional - Ministria e Arsimit dhe Shkencës së RMV-së
(Udhëzues-Doracak);

3. 2019 / 15-16.11 është pajisur me Certifikatë trajnimi për pjesëmarrje në punëtorinë
“Aplikimi i metodave statistikore në kërkimet shkencore-SPSS”;

4. 2019 / 30.10 - 01.11.2019 është pajisur me Certifikatë trajnimi për kompetenca të
caktuara në lidhje me auditim të brendshëm për menaxhimin me sistemet e cilësisë
ISO 9001:2015;

5. 2019 / 27-29 mars ka marrë pjesë në trajnimin “Zhvillimi profesional i vullnetarëve të
korpusit të paqes dhe homologëve të tyre” Peace Corps, North Macedonia;

6. 2016 / Qershor: është pajisur me Certifikatë për pjesëmarrje në trajnim në Ohër për
temën: “Përpunimi kreativ i konflikteve dhe ndryshimet sociale”, nga Center for
Balkan Cooperation - Loja;

7. 2016 / 30-31 maj: është pajisur me Certifikatë pjesëmarrje në punëtorinë e projektit
“Vlerat demokratike në arsim dhe aplikimi i tyre në shoqëri”- Universiteti i Evropës
Juglindore;

8. 2016 / 25 maj: është pajisur me Certifikatë për 25 orë pjesëmarrje aktive në programin
për edukim dhe zhvillim personal “Shkathtësi emocionale nga Asocijacioni
maqedonas për analizë të transaksioneve MATA - Shkup;



9. 2016 / Maj: është pajisur me Certifikatë për pjesëmarrje në trajnim në Ohër për
temën: “Përpunimi kreativ i konflikteve dhe ndryshimet sociale”, nga Center for
Balkan Cooperation - Loja.

IA.4 Të dhëna për pjesëmarrje në konferenca shkencore
1. 2023 / 15-17 nëntor: Certifikatë për pjesëmarrje në konferencën e 8-të ndërkombëtare

shkencore të Fakultetit Filozofik (ICPHF2023) - Universiteti i Tetovës.
2. 2019 / 13-15 Nëntor: Certifikatë për pjesëmarrje në konferencën e 6-të ndërkombëtare

me temë “Migration, Reasons, Motives and Consequences in the Society” -
Universiteti i Tetovës;

3. 2019 / 13-15 nëntor: Abstrakt i botuar në kongresin ndërkombëtar për shkencat
humane, sociale dhe arteve në Universitetin e Tetovës, me temë “Using moral
attitudes in the view of utilitarianism and defining the stages of moral development
according to Kohlberg”, Kushtrim Ahmeti (1), Naser Ramadani (2), faqe 263;

4. 2018 / 26-28 tetor: Abstrakt i botuar në konferencën ndërkombëtare për biznes dhe
teknologji në UBT, me temë “The Dominance of the Ego-States and the Level of
Teacher’s Efficacy in the Working Environment”, Ibrahim Neziri (1), Naser Ramadani
(2), faqe 462;

5. 2015 / 30-31 tetor: Certifikatë për pjesëmarrje në konferencën e 3-të ndërkombëtare
shkencore të Fakultetit Filozofik (ICPHF2015) - Universiteti i Tetovës.

IA.5 Të dhëna për botime shkencore

1. Sadiki, Sara and Saliu, Hana and RamadanI, Naser (2023). Health behaviors in
relation to demographic variables in adults. PHILOSOPHICA International Journal of
Social and Human Sciences, 10 (19-20). pp. 170-177. ISSN 2671-3020.

2. Ramadani, Naser and Neziri, Ibrahim (2022). The profile of strokes and the driver
style of employees. PHILOSOPHICA International Journal of Social and Human
Sciences, 9 (17). pp. 41-50. ISSN 2671-3020.

3. Ahmeti, Kushtrim and Ramadani, Naser (2021). Determination of kohlberg’s moral
development stages and chronological age. International Journal of Social and Human
Sciences, 8 (15-16). pp. 37-48. ISSN 2671-3020.

4. Ahmeti, Kushtrim and Ramadani, Naser (2020). Using moral attitudes in the view of
utilitarianism and defining the stages of moral development according to kohlberg.
PHILOSOPHICA International Journal of Social and Human Sciences, 7 (13-14). pp.
70-78. ISSN 2671-3020.

5. Neziri, Ibrahim and Ramadani, Naser (2019). The dominance of the ego-states and the
level of teacher’s efficacy in the working environment. PHILOSOPHICA
International Journal of Social and Human Sciences, 6 (11-12). pp. 14-21. ISSN
2671-3020.

https://eprints.unite.edu.mk/1321/
https://eprints.unite.edu.mk/1321/
https://eprints.unite.edu.mk/1132/
https://eprints.unite.edu.mk/1132/
https://eprints.unite.edu.mk/779/
https://eprints.unite.edu.mk/779/
https://eprints.unite.edu.mk/646/
https://eprints.unite.edu.mk/646/
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II. Përfundim
Në bazë të kreut I ky referat përmbyllet me recensimin e një kanditati. Sipas përshkrimit të
lartëshënuar për kanditatin nga kreu I i këtij referati dhe kushteve për zgjedhjen/rizgjedhjen e
bashkëpunëtorit sipas konkrusit, kanditati IA Naser Ramadani, në dokumentacionin e
dorëzuar me fletëaplikimin nr. 04-01/16 të datës 30.10.2023, i plotëson kriteret ligjore sipas
nenit 170 të Ligjit për arsim të lartë („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë“, nr.
82/18) i posedon të gjitha dokumentetet e kërkuara:

- Diplomë për kryerjen e arsimit të lartë dhe marrjen e gradës shkencore magjistër i
shkencave nga fusha shkencore në të cilën zgjidhet me gjithsej 300 ECTS dhe notë
mesatare të përshtatshme;

- Kontinuitet në studimet e ciklit parë dhe dytë nga fusha përkatëse;
- Listë të punimeve shkencore dhe publikimeve profesionale të botuara, si dhe kopje të

punimeve të publikuara;
- Biografi e shkurtër (CV);
- Punimin e magjistraturës;
- Vërtetim për njohjen e një gjuhe të huaj;
- Certifikatë nga libri amë i të lindurve dhe certifikatë të shtetësisë.

III. Propozimi i komisionit recensues
Në bazë të verifikimit dhe vlerësimit të dokumentacionit dhe kushteve të kërkuara për
zgjedhjen/rizgjedhjen në thirrjen e bashkëpunëtorit në Fakultetin Filozofik - Universiteti i
Tetovës: një asistenti në lëmin Psikologjia organizacionale, Psikologjia arsimore dhe e
edukimit (51008, 51005 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues
sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit), dhe në bazë të kritereve të caktuara në nenin
170 të Ligjit për arsim të lartë („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë“, nr. 82/18),
Komisioni recensues i propozon Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit Filozofik:

- Kanditati Ass. mr. Naser Ramadani të zgjidhet në thirrjen mësimore-shkencore
asistent në lëmin Psikologjia organizacionale, Psikologjia arsimore dhe e edukimit
(51008, 51005 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues
sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit).

Tetovë, më 21.11.2023 Komisioni recensues:

Prof. dr. Ibrahim Neziri - kryetar _______________

Prof. dr. Lulzim Murtezani - anëtar _______________

Doc. dr. Sheruze Osmani-Ballazhi - anëtar ______________


